

Mielec, 19.06.2024

Mikołaj Skrzypiec
Radny Powiatu Mieleckiego

Starosta Powiatu Mieleckiego

Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu

INTERPELACJA

Na podstawie §30 Statutu Powiatu Mieleckiego niniejszym składam interpelację radnego w sprawie postawienia znaków informacyjnych – drogowskazów, kierujących do dawnych cmentarzy żydowskich na terenie naszego powiatu.

Swoje zapytanie składam w związku z prośbą złożoną przez mieszkańców zrzeszonych w nieformalnej grupie Mayn Shtetele Mielec (pismo w załączeniu), którzy od lat kultywują i podtrzymują pamięć o historii Żydów w naszym mieście, m.in. poprzez dbanie o cmentarze żydowskie położone w Mielcu. To dzięki ich inicjatywie miejsca związane z historią dawnej gminy żydowskiej w Mielcu zostały opatrzone tablicami informacyjnymi. To dzięki tym osobom Mielec na nowo odkrywa część swojej historii.

W imieniu tych mieszkańców oraz własnym pragnę zapytać o możliwość postawienia przez Powiat znaków informacyjnych w formie drogowskazów, które kierowałyby do cmentarza przy ulicy Traugutta (lokalizacje zgodnie z załączoną mapką), oraz w przebiegu drogi wojewódzkiej koło wiaduktu (obok zjazdu na ulicę Krasickiego) oraz przy ulicy Wolności / Jadernych – jeśli to możliwe – które kierowałyby do cmentarza przy ulicy Jadernych.

Znaki te oraz ich ostateczny kształt czy wygląd powinny być zgodne z podobnymi tablicami informującymi o obiektach historycznych, jednakże w miarę możliwości powinny również być w wersji dwujęzycznej, tj. w języku polskim i angielskim. Zgodnie z treścią załączonej prośby, osoby spoza polski podróżujące do naszego miasta w celu zapoznawania się z historią Żydów na jego terenie, często mają problem z dotarciem do tych miejsc, przez lata będących w zapomnieniu.

Mielecka gmina żydowska i jej członkowie była nieodłączną częścią społeczności Mielca. Po dziś dzień pamięć o tragicznej historii Żydów i ich losach w czasach przed, w trakcie i po II wojnie światowej jest żywa, przede wszystkim dzięki społecznemu zaangażowaniu wielu osób, w tym głównie członków grupy Mayn Shtetele Mielec. Uważam, że dbałość o pamięć i historię jest naszym obowiązkiem; dlatego mam nadzieję, że Starosta przychyli się do wniosku, za co uprzejmie dziękuję.

Z wyrazami szacunku,

Mikołaj Skrzypiec

Mikołaj Skrzypiec, Radny Powiatu Mieleckiego